 WDA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Funktion und Einsatz  |  Ausführungen
SCHAKO KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Inhalt
Funktion und Einsatz .................................................. 2

 WDA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel WDA  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-06-17 | Seite  28
BESTELLSCHLÜSSEL WDA
01 02 03 04 05 06 07
Typ Ausführung Nenngröße Schwenkkörper Lackierung Drallscheibe Reduzierstück
Beispiel
WDA -W -125 -SK -9010 -DS1 -R0
08 09 10 11 12 13
Ballschutzkorb Blendring /
Flanschring
Drossel Stellantrieb Anbaulage
Stellantrieb
Rohrdurchmesser
Sattelstutzenausführung
Beispiel
-B0 -BR -DV0 -E049 -AL -0000
Muster
WDA-W-125-SK-9010-DS1-R0-B0-BR-DV0-E049-AL-0000
Weitwurfdüse Typ WDA | Wickelfalzrohranschluss | Größe 125 | mit Schwenkkörper | RAL 9010 weiß | mit Drallscheibe 1 | ohne
Reduzierung | ohne Ballschutzkorb | mit Blendring | ohne Drossel | mit Stellantrieb außen 24 V AC / 0-10 V DC | Motoranbau
außen links | keine Sattelstutzenausführung
BESTELLANGABEN
01 - Typ
WDA =  Weitwurfdüse Typ WDA
02 - Ausführung
N = nur Düse (nur möglich mit -S0)
F = für Flexrohranschluss (nur möglich mit -S0)
W = für Wickelfalzrohranschluss
D = für Decken- und Wandeinbau, nicht bei NW 400
K = für Kanaleinbau
R = für Rohrbau mit Sattelstutzen, nicht bei NW 031-
050 und NW 400
03 - Nenngröße
031 = Düsenöffnung 31 mm
040 = Düsenöffnung 40 mm
045 = Düsenöffnung 45 mm
050 = Düsenöffnung 50 mm
063 = Düsenöffnung 63 mm
080 = Düsenöffnung 80 mm
087 = Düsenöffnung 87 mm
100 = Düsenöffnung 100 mm
125 = Düsenöffnung 125 mm
160 = Düsenöffnung 160 mm
175 = Düsenöffnung 175 mm
200 = Düsenöffnung 200 mm
250 = Düsenöffnung 250 mm
400 = Düsenöffnung 400 mm
04 - Schwenkkörper
S0 = ohne Schwenkkörper (Standard)
SK = mit Schwenkkörper (nicht möglich bei NW 050)
05 - Lackierung
9010 = Farbton RAL 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig, gegen
Mehrpreis)
06 - Drallscheibe
DS0 = ohne Drallscheibe (Standard)
DS1 = mit Drallscheibe 1 (nicht bei NW 031, 040, 045, 050
und 400, nicht in Kombination mit Drossel -DV1 / -
DV2 möglich)
DS2 = mit Drallscheibe 2 (nicht bei NW 031, 040, 045, 050
und 400, nicht in Kombination mit Drossel -DV1 / -
DV2 möglich)
07 - Reduzierstück
R0 = ohne Reduzierstück (Standard)
RS = mit Reduzierstück (nicht bei NW 031, 040, 045, 050
und 400, nur für Ausführung WDA-W/-D-…)
08 - Ballschutzkorb
B0 = ohne Ballschutzkorb (Standard)
BS = mit Ballschutzkorb (nicht bei NW 031, 040, 045, 050
und 400, nur für Ausführung WDA-D/-K-…)
09 - Blendring / Flanschring
BN = ohne Blendring / ohne Flanschring (Standard)
BR = mit Blendring (nicht bei NW 031, 040, 045, 050 und
400)
FR = mit Flanschring nur WDA-K-…-SK-…
10 - Drossel
DV0 = ohne Drossel (Standard)
DV1 = mit Drossel nur bei WDA-…-S0-… (nur NW 400
möglich, nicht in Kombination mit Drallscheibe -DS1
/ -DS2 möglich)
DV2 = mit Drossel nur bei WDA-…-SK-… (nur NW 400
möglich, nicht in Kombination mit Drallscheibe -DS1
/ -DS2 möglich)
11 - Stellantrieb
E000 = ohne Stellantrieb
E047 = 24 V AC / 3-Punkt (Antrieb außen, nur bei NW 063-
250, nicht möglich bei Ausführung WDA-D-…)
E048 = 230 V AC / 3-Punkt (Antrieb außen, nur bei NW 063-
250, nicht möglich bei Ausführung WDA-D-…)
E049 = 24 V AC / 0-10 V DC (Antrieb außen, nur bei NW 063-
250, nicht möglich bei Ausführung WDA-D-…)
E090 = 24 V AC / 3-Punkt (Antrieb innen, nur bei NW 063-
250)
E091 = 24 V AC / 0-10 V DC (Antrieb innen, nur bei NW63-
250)
E092 = 230 V AC / 3-Punkt (Antrieb innen, nur bei NW 063-
250)
 WDA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel WDA I
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-06-17 | Seite  29
12 - Anbaulage Stellantrieb
AA = ohne Stellantrieb (Standard)
AL = Motoranbau außen links (Standard bei Motoranbau,
nicht möglich bei Ausführung WDA-D-…)
AR = Motoranbau außen rechts (nicht möglich bei
Ausführung WDA-D-…)
AI = Motoranbau innen (in Verbindung mit Drallscheibe
(-DS1/-DS2), Reduzierstück (-RS) oder Drossel (-DV)
nur auf Anfrage)
13 - Rohrdurchmesser Sattelstutzenausführung
0000 = keine Sattelstutzenausführung
xxxx = Durchmesserangabe für Anschlussrohr 4-stellig in
mm bei Sattelstutzenausführung WDA-R
 WDA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Ausschreibungstext  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-06-17 | Seite  30
AUSSCHREIBUNGSTEXT
Weitwurfdüse zur Klimatisierung großer und hoher Räume,
wie z.B. Hallen, Theater- oder Konzertsälen. Der konisch
zulaufende Düsenkörper beschleunigt die Luft, und erzeugt
einen stabilen Kernstrahl. Dadurch werden sehr große
Wurfweiten erreicht. Die kantenfreie, strömungsoptimierte
Innenkonstruktion der Weitwurfdüse ermöglicht sehr hohe
Austrittsgeschwindigkeiten bei geringen Schallleistungen und
hoher Induktion. Sicherheit und Garantie der technischen
Daten durch Messungen und Dokumentation im SCHAKO
eigenen Strömungs- und Akustiklabor. Für Kühl- und Heizfall
geeignet. Vielfältige Anschluss- und Einbaumöglichkeiten wie
Wand, Decke, Kanal oder Rohre. Bestehend aus dem
Düsenteil aus Zincor (nur NW 031-063) oder aus Aluminium
(ab NW080) lackiert in einem RAL-Farbton (RAL 9010, weiß,
Standard). Geeignet zum Einsatz in VVS-Anlagen.
NW
Volumenströme in m³/h bei:
35 dB(A) 40 dB(A)
031 58 71
040 92 110
045 108 130
050 120 145
063 205 245
080 315 370
087 340 420
100 400 485
125 720 900
160 1000 1220
175 1100 1350
200 1285 1550
250 1708 2070
400 4200 5000
Fabrikat: SCHAKO Typ WDA-N-...
- für Flexrohranschluss, mit Einbauring und
Anschlussstutzen
Fabrikat: SCHAKO Typ WDA-F-...
- für Wickelfalzrohranschluss, mit Einbauring und
Anschlussstutzen
Fabrikat: SCHAKO Typ WDA-W-...
- für Decken-/Wandeinbau, mit Einbauring und
Anschlussstutzen (NW 400 nicht möglich)
Fabrikat: SCHAKO Typ WDA-D-...
- für Kanalanschluss, mit Einbauring
Fabrikat: SCHAKO Typ WDA-K-...
- für Rohranbau, mit Sattelstutzen (NW 031 - 050 und NW
400 nicht möglich)
Fabrikat: SCHAKO Typ WDA-R-...
Zubehör: